

PLANTATIONS ET HUILLERIES DE COTE D'IVOIRE
 SOCIETE ANONYME AU CAPITAL DE 1000 000 000 F CFA
 SIEGE SOCIAL : COSROU S/P DABOU BP 715 DABOU

PUBLICATION DU CHIFFRE D'AFFAIRES ANNUEL DU 01/01/2003 AU 31/12/2003					
Chiffre d'affaires annuel	PERIODES		VARIATIONS		
	Exercice 2003	Exercice 2002	EN FCFA	%	%
	4 661 541 823	4 697 835 679	36 293 856	-1%	-1%
BILAN AU 31 DECEMBRE 2003					
ACTIF			PASSIF		
Immobilisations corporelles	1 789 220 023	Capital	1 000 000 000		
Avances & acptes versés sur immobilisations		Primes et réserves	734 568 864		
Immobilisations financières	229 342 112	Résultat net de l'exercice	969 355		
Stocks	582 883 584	Provisions réglementées & fonds A.	2 926 229 385		
Créances et emplois assimilés	657 720 397	Passif circulant	79 185 228		
Trésorerie-Actif	14 648 968	Trésorerie-Passif	3 273 815 084		
TOTAL	3 273 815 084	TOTAL	3 273 815 084		
COMPTES DE RESULTAT AU 31 DECEMBRE 2003					
CHARGES			PRODUITS		
Achats de marchandises et variation stocks	1 261 267 705	Ventes de marchandises	4 655 952 551		
Achats de matières premières et variation stocks	799 309 497	Ventes de produits fabriqués			
Autres achats et variation stocks	36 889 456	Travaux, services vendus			
Variation de stocks	190 411 756	Production stockée (ou déstockage)	36 399 936		
Transports	315 874 035	Production immobilisée	58 299 382		
Services extérieurs	134 580 471	Produits accessoires	5 589 272		
Impôts et taxes	66 907 407	Autres produits			
Autres charges					
TOTAL DES CHARGES	2 805 239 327	TOTAL DES PRODUITS	4 683 441 269		
Valeur ajoutée Positive	1 878 201 942				
Charges dépersonnel	1 359 624 295				
Excédent brut d'exploitation Positive	518 577 647				
Dotations aux amortissements et provisions	315 337 701				
Résultat d'exploitation positif	203 239 946				
Frais financiers	196 546 285	Produits financiers	7 246 354		
Pertes de change	65 671	Gains de change	2 629		
Dotations aux amortissements et provisions		Reprises de provisions	7 248 983		
TOTAL	196 611 956	TOTAL	7 248 983		
Résultat des Activités Ordinaires	13 876 973				
Valeur comptable des cessions d'immobilisation		Produits des cessions d'immobilisations	14 923 000		
Charges H. A. O.	27 830 618	Produits H.A.O			
Impôts sur le résultat		Reprises H.A.O			
résultat net	969 355				
TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS					
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE					
Frais financiers	196 546 285	Excédent Brut d'Exploitation	518 577 647		
Perte de change	65 671	Revenus financiers	7 246 354		
Charges H. A. O.		Gains de change	2 629		
impôts sur le résultat	27 830 618	Produits H.A.O			
TOTAL	224 442 574	TOTAL	525 826 630		
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE			301 384 056		
VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT					
Variation globale nette des stocks	139 740 225	Variation globale nette des créances	82 132 241		
Variation globale nette des dettes circulantes		Variation globale nette des dettes circulantes	551 147 155		
TOTAL	139 740 225	TOTAL	469 014 914		
VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT					
Excédent brut d'exploitation			329 274 689		
Production immobilisée			518 577 647		
Excédent de Trésorerie d'Exploitation			58 299 382		
			131 003 576		
RESSOURCES DE FINANCEMENT					
Investissement total	172 787 654	Variation du besoin de financement	329 274 689		
Dividendes		Capacité d'autofinancement globale	301 384 056		
Emprunt		Emprunt			
TOTAL	172 787 654	TOTAL	27 890 633		
VARIATION DE TRESORERIE RESSOURCES			200 678 287		
PROJET D'AFFECTATION DU RESULTAT					
Compte tenu du report à nouveau déficitaire et du faible résultat de l'exercice, il n'y aura pas de distribution de dividende.					